
 

令和２年５月吉日 

長門小学校ＰＴＡ会員各位 

足立区立長門小学校 

ＰＴＡ会長 森川 直己 

 校      長 會川 大和 

令和２年度ＰＴＡ総会議決権行使結果及び総会報告 

青葉の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

先般皆様のご協力のもと書面開催しました令和２年度ＰＴＡ総会における議決権行使の集計結果を下記

のとおり、お知らせいたします。 

この結果、お諮りした全ての議案をご承認いただきましたので、その内容に沿って活動して参ります。引

き続き会員の皆様のご協力をお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染防止等の観点から延期又は中止せざるを得ない活動等がございますので、

ご理解くださるよう併せてお願い申し上げます。 

 

 

1.回答実施期間：令和２年５月９日から５月１６日まで（紙による議決権行使書は１５日まで） 

2.対象会員数：２２８名（令和２年５月９日現在） 

3.議決権行使書提出数：２３７（有効２２７、無効１０(注) / 棄権（無回答）１ 

従って、定足数である会員数の３分の 1を上回りましたので、総会は成立いたしました。 

4.決議事項及び議決結果 

 

議 案 議案件名 議決権 

行使総数 

賛成 反対 

 

第１号議案 事業報告（各常置委員会） ２２７ ２２６    １ 

第２号議案 令和元年度（平成 31年度）決算報告及び会計監査

報告 

２２７  ２２６   １ 

第３号議案 令和２年度予算書案  ２２７ ２２６   １ 

第４号議案 令和２年度ＰＴＡ本部役員案  ２２７  ２２６   １ 

第５号議案 ＰＴＡ活動方針案  ２２７  ２２６   １ 

 

 

第１号議案から第５号議案まで、賛成が行使された議決権数の過半数を上回りましたので、全ての議

案を承認いただきました。 

 

注：同一会員による重複回答（児童別に回答した例、送信押下後に再度送信した例、児童名を再入力し

回答した例）であり、いずれも回答内容に相違がなかったことから、各１件のみを有効としました。 


